
Приказ Федеральной налоговой службы от 11 августа 2011 г. N ЯК-7-6/488@ 
"Об утверждении форм и форматов документов, используемых при постановке на учет 

и снятии с учета российских организаций и физических лиц, в том числе 
индивидуальных предпринимателей, в налоговых органах, а также порядка заполнения 

форм документов и порядка направления налоговым органом организации или 
физическому лицу, в том числе индивидуальному предпринимателю, свидетельства о 

постановке на учет в налоговом органе и (или) уведомления о постановке на учет в 
налоговом органе (уведомления о снятии с учета в налоговом органе) в электронном 

виде по телекоммуникационным каналам связи" 

С изменениями и дополнениями от: 

31 января 2013 г., 12 сентября 2016 г., 8 мая, 16 июля, 4 сентября 2020 г., 12 октября 2021 г. 

ГАРАНТ: 

Об организации учета в налоговых органах индивидуальных предпринимателей в 
качестве налогоплательщиков, применяющих патентную систему налогообложения, 
см. письмо ФНС России от 29 декабря 2012 г. N ПА-4-6/22635@  

В соответствии с положениями пункта 5.1 статьи 84 Налогового кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, 
N 31, ст. 3824; 1999, N 28, ст. 3487; 2003, N 52, ст. 5037; 2004, N 27, ст. 2711, N 31, 
ст. 3231; 2006, N 31, ст. 3436; 2008, N 30, ст. 3616; 2010, N 31, ст. 4198; N 48, ст. 6247; 
2011, N 30, ст. 4593) приказываю: 

1. Утвердить: 
форму N 1-1-Учет "Свидетельство о постановке на учет российской организации в 

налоговом органе по месту ее нахождения" согласно приложению N 1 к настоящему 
приказу; 

абзацы 3 и 4 утратили силу с 3 января 2022 г. - Приказ ФНС России от 12 октября 
2021 г. N ЕД-7-14/881@ 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
абзац утратил силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 

2020 г. N ЕД-7-14/632@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
форму N 2-1-Учет "Свидетельство о постановке на учет физического лица в 

налоговом органе" согласно приложению N 5 к настоящему приказу; 
абзацы 7 - 9 утратили силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 

2020 г. N ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
форму N 2-5-Учет "Заявление индивидуального предпринимателя о постановке 

на учет в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя, 
применяющего упрощенную систему налогообложения на основе патента" согласно 
приложению N 9 к настоящему приказу; 

абзацы 11 - 12 утратили силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 
сентября 2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
абзац утратил силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N 

ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://12089865.0/
garantf1://70200244.0/
garantf1://10800200.8451/
garantf1://403184209.2/
garantf1://77205858.13/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.15/
garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.17/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.111/
garantf1://74264860.2/


См. предыдущую редакцию 
формат заявления индивидуального предпринимателя о постановке на учет в 

налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя, применяющего 
упрощенную систему налогообложения на основе патента, согласно приложению N 13 к 
настоящему приказу; 

абзацы 15 - 16 утратили силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 
сентября 2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
абзац утратил силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N 

ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
порядок заполнения формы "Заявление индивидуального предпринимателя о 

постановке на учет в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя, 
применяющего упрощенную систему налогообложения на основе патента" согласно 
приложению N 17 к настоящему приказу; 

абзац утратил силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 
2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
абзац утратил силу с 30 августа 2020 г. - Приказ ФНС России от 16 июля 2020 г. N 

ЕД-7-2/448@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
2. Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и уведомления о 

постановке на учет в налоговом органе (уведомления о снятии с учета в налоговом 
органе) в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи направляются в 
форматах PDF. 

3. Утратил силу с 1 января 2017 г. 
Информация об изменениях: 

См. текст пункта 3 
4. Признать утратившими силу приказы Федеральной налоговой службы: 
от 01.12.2006 N САЭ-3-09/826@ "Об утверждении форм документов, 

используемых при постановке на учет и снятии с учета российских организаций и 
физических лиц" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
27.12.2006, регистрационный номер 8683; "Российская газета", 2007, N 4); 

от 16.07.2008 N ММ-3-6/314@ "О внесении изменений в приказ ФНС России от 
01.12.2006 N САЭ-3-09/826@ "Об утверждении форм документов, используемых при 
постановке на учет и снятии с учета российских организаций и физических лиц" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31.07.2008, 
регистрационный номер 12064; "Российская газета", 2008, N 168); 

от 15.02.2010 N ММ-7-6/54@ "О внесении изменений в формы документов, 
используемых при постановке на учет и снятии с учета российских организаций и 
физических лиц, утвержденные приказом ФНС России от 01.12.2006 N САЭ-3-09/826@" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23.03.2010, 
регистрационный номер 16695; "Российская газета", 2010, N 66). 

5. Управлению информатизации (В.Г. Колесников), ФГУП ГНИВЦ ФНС России 
(Р.В. Филимошин) обеспечить разработку и сопровождение программного обеспечения, 
реализующего представление документов, используемых при постановке на учет и 

garantf1://77598657.113/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.115/
garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.117/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.119/
garantf1://74425072.24/
garantf1://77598689.120/
garantf1://71400358.23/
garantf1://57318611.3/
garantf1://12051417.0/
garantf1://12061775.0/
garantf1://12074602.0/


снятии с учета российских организаций и физических лиц в налоговых органах в 
соответствии с пунктом 5.1 статьи 84 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
электронном виде. 

6. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений 
Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести 
настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы учета 
юридических и физических лиц, а также иностранных организаций и граждан. 

 
Исполняющий обязанности 
руководителя Федеральной 
налоговой службы 

К. Янков 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 сентября 2011 г. 
Регистрационный N 21794 

 
ГАРАНТ: 

Свидетельство, форма которого приведена в настоящем приложении, выдается на 
бланке, образец которого утвержден приказом ФНС России от 23.11.2004 
N САЭ-3-09/123@ 

Приложение N 1 
 

                                                       Форма N 1-1-Учет 

 
                                                       Код по КНД 1121007 

 
                      Федеральная налоговая служба 

 
                             СВИДЕТЕЛЬСТВО 

              О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ РОССИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

               В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ ПО МЕСТУ ЕЕ НАХОЖДЕНИЯ 

 
Настоящее свидетельство подтверждает, что российская организация 

_________________________________________________________________________ 

              (полное наименование российской организации 

_________________________________________________________________________ 

              в соответствии с учредительными документами) 

 
               ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 

ОГРН           │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 

               └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 

 
поставлена на учет в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации _________________________________ 

                                               (число, месяц, год) 

в налоговом органе по месту нахождения___________________________________ 

                                                                ┌─┬─┬─┬─┐ 

________________________________________________________________│ │ │ │ │ 

         (наименование налогового органа и его код)             └─┴─┴─┴─┘ 

 
и ей присвоен   ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 

ИНН/КПП         │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ / │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 

garantf1://10800200.8451/
garantf1://12038703.1000/
garantf1://12038703.0/


                └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 

 
Должностное лицо 

налогового органа                   _____________________________________ 

                                        (подпись, фамилия, инициалы) 

 
                                    М.П. 

 
Приложение N 2 

                                                      Форма N 1-3-Учет 

                              УВЕДОМЛЕНИЕ 

     О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ РОССИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ 

 
Утратило силу с 3 января 2022 г. - Приказ ФНС России от 12 октября 2021 г. N 

ЕД-7-14/881@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. форму N 1-3-Учет "Уведомление о постановке на учет российской организации в 
налоговом органе", утвержденную приказом ФНС России от 12 октября 2021 г. N 
ЕД-7-14/881@ 

 
Приложение N 3 

 
                                                       Форма N 1-5-Учет 

 
                              УВЕДОМЛЕНИЕ 

       О СНЯТИИ С УЧЕТА РОССИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ 

 
Утратило силу с 3 января 2022 г. - Приказ ФНС России от 12 октября 2021 г. N 

ЕД-7-14/881@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. форму N 1-5-Учет "Уведомление о снятии с учета российской организации в 
налоговом органе", утвержденную приказом ФНС России от 12 октября 2021 г. N 
ЕД-7-14/881@ 

garantf1://403184209.2/
garantf1://77205858.2000/
garantf1://403184209.1000/
garantf1://403184209.0/
garantf1://403184209.2/
garantf1://77205858.3000/
garantf1://403184209.2000/
garantf1://403184209.0/


Приложение N 4 
 

┌──┐           ┌──┐ 

│  │           │  │                 ┌──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┐ 

└──┘ штрих-код └──┘          ИНН    │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │ 

     1105 4016                      └──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┘ 

                                    ┌──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┐      ┌──┬──┬──┬──┐ 

                             КПП*(1)│  │  │  │  │  │  │  │  │  │  Стр.│ 0│ 0│ 0│ 1│ 

                                    └──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┘      └──┴──┴──┴──┘ 

                                                                                                        Форма N 

1-6-Учет 

                                                                                                      Код по КНД 

1111054 

                                                                                                           

┌──┬──┬──┬──┐ 

                                                                                            код налогового │  │  │  

│  │ 

                                               Уведомление                                          органа 

└──┴──┴──┴──┘ 

        о выборе налогового органа для постановки на учет российской организации по месту нахождения 

                одного из ее подразделений, находящихся в одном муниципальном образовании, 

          городах федерального значения Москве и Санкт-Петербурге на территориях, подведомственных 

                                            разным налоговым органам 

 
Утратило силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. Форму N 1-6-Учет "Уведомление о выборе налогового органа для постановки на учет российской организации по месту 
нахождения одного из ее обособленных подразделений, находящихся в одном муниципальном образовании, городах 
федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе на территориях, подведомственных разным налоговым 
органам", утвержденную приказом ФНС России от 4 сентября 2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

 

garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.4000/
garantf1://74950474.4000/
garantf1://74950474.0/


ГАРАНТ: 

Свидетельство, форма которого приведена в настоящем приложении, выдается на 
бланке, образец которого утвержден приказом ФНС России от 23.11.2004 
N САЭ-3-09/123@ 

Приложение N 5 
 

                                                       Форма N 2-1-Учет 

 
                                                       Код по КНД 1122022 

 
                      Федеральная налоговая служба 

 
                             СВИДЕТЕЛЬСТВО 

        О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ 

 
Настоящее свидетельство подтверждает, что 

_________________________________________________________________________ 

                          (фамилия, имя, отчество) 

 
     пол ______                    дата рождения ________________________ 

                                                   (число, месяц, год) 

место рождения __________________________________________________________ 

 
поставлен(а) на учет в соответствии  с  Налоговым   кодексом   Российской 

Федерации 

                                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 

с присвоением _______________________ ИНН   │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 

                 (число, месяц, год)        └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 

 
Должностное лицо 

налогового органа               _________________________________________ 

                                        (подпись, фамилия, И.О.) 

 
                                                   М.П. 

 

garantf1://12038703.1000/
garantf1://12038703.0/
garantf1://10800200.84/


Приложение N 6 
 

┌──┐           ┌──┐ 

│  │           │  │                 ┌──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┐ 

└──┘ штрих-код └──┘         ИНН*(1) │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │ 

     1201 5016                      └──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┘ 

                                                                      ┌──┬──┬──┐ 

                                                                  Стр.│ 0│ 0│ 1│ 

                                                                      └──┴──┴──┘ 

                                               Заявление                                                Форма N 

2-2-Учет 

                      физического лица о постановке на учет в налоговом органе                        Код по КНД 

1112015 

 
Утратило силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N ЕД-7-14/323@ 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. форму N 2-2-Учет "Заявление физического лица о постановке на учет в налоговом органе", утвержденную приказом ФНС 
России от 8 мая 2020 г. N ЕД-7-14/323@ 

garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.6101/
garantf1://74264860.1000/
garantf1://74264860.0/


Приложение N 7 
 

                                                       Форма N 2-3-Учет 

 
                                                       Код по КНД 1122024 

 
Бланк налогового органа 

____________________________________ 

 (почтовый индекс, адрес, телефон) 

N ________ "____"___________________ 

 
                              УВЕДОМЛЕНИЕ 

        О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ 

 
Утратило силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N 

ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. форму N 2-3-Учет "Уведомление о постановке на учет физического лица в 
налоговом органе", утвержденную приказом ФНС России от 8 мая 2020 г. 
N ЕД-7-14/323@ 

 
Приложение N 8 

 
                                                       Форма N 2-4-Учет 

 
                                                       Код по КНД 1122023 

 
Бланк налогового органа 

____________________________________ 

 (почтовый индекс, адрес, телефон) 

N ________ "____"___________________ 

 
                               УВЕДОМЛЕНИЕ 

          О СНЯТИИ С УЧЕТА ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ 

 
Утратило силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N 

ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. форму N 2-4-Учет "Уведомление о снятии с учета физического лица в налоговом 
органе", утвержденную приказом ФНС России от 8 мая 2020 г. N ЕД-7-14/323@ 

 
Приложение N 9 

 
Форма N 2-5-Учет 

 

Заявление индивидуального предпринимателя о постановке на учет в налоговом 

garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.7000/
garantf1://74264860.4000/
garantf1://74264860.0/
garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.8000/
garantf1://74264860.5000/
garantf1://74264860.0/


органе в качестве индивидуального предпринимателя, применяющего 
упрощенную систему налогообложения на основе патента 

 
Утратило силу 

Информация об изменениях: 

См. текст приложения 9 

 
Приложение N 10 

 
┌──┐           ┌──┐ 

│  │           │  │              ┌──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┐ 

└──┘ штрих-код └──┘          ИНН │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │ 

     1002 3013                   └──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┘ 

                                 ┌──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┐      

┌──┬──┬──┐ 

                             КПП │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  Стр.│ 0│ 0│ 1│ 

                                 └──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┘      

└──┴──┴──┘ 

                                                  ЗАПРОС                                                  

Форма N 3-Учет 

                      организации или физического лица, в том числе 

индивидуального                   Код по КНД 1110023 

                    предпринимателя, о направлении свидетельства о постановке 

на учет                          ┌──┬──┬──┬──┐ 

                  в налоговом органе и (или) уведомления о постановке на учет 

в налоговом       код налогового │  │  │  │  │ 

                органе (уведомления о снятии с учета в налоговом органе) в 

электронном виде             органа └──┴──┴──┴──┘ 

 
Утратило силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 2020 г. N 

ЕД-7-14/632@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 

 

garantf1://70232586.0/
garantf1://57947429.9000/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.10000/


Приложение N 11 
 

Формат 
уведомления о выборе налогового органа для постановки на учет российской 
организации по месту нахождения одного из ее обособленных подразделений, 

находящихся в одном муниципальном образовании, городах федерального 
значения Москве и Санкт-Петербурге на территориях, подведомственных разным 

налоговым органам 

 
Утратило силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 2020 г. N 

ЕД-7-14/632@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. Формат представления уведомления о выборе налогового органа для постановки 
на учет российской организации по месту нахождения одного из ее обособленных 
подразделений, находящихся в одном муниципальном образовании, городах 
федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе на территориях, 
подведомственных разным налоговым органам в электронной форме, утвержденный 
приказом ФНС России от 4 сентября 2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

 
Приложение N 12 

 

Формат 
заявления физического лица о постановке на учет в налоговом органе 

 
Утратило силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N 

ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. формат представления заявления физического лица о постановке на учет в 
налоговом органе в электронной форме, утвержденный приказом ФНС России от 8 
мая 2020 г. N ЕД-7-14/323@ 

Приложение N 13 
 

Формат 
заявления индивидуального предпринимателя о постановке на учет в налоговом 

органе в качестве индивидуального предпринимателя, применяющего 
упрощенную систему налогообложения на основе патента 

 
Утратило силу 

Информация об изменениях: 

См. текст приложения 13 

 
Приложение N 14 

garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.11000/
garantf1://74950474.8000/
garantf1://74950474.0/
garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.12000/
garantf1://74264860.3000/
garantf1://74264860.0/
garantf1://70232586.0/
garantf1://57947429.13000/


 

Формат 
запроса организации или физического лица, в том числе индивидуального 

предпринимателя, о направлении свидетельства о постановке на учет в 
налоговом органе и (или) уведомления о постановке на учет в налоговом органе 

(уведомления о снятии с учета в налоговом органе) в электронном виде 

 
Утратило силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 2020 г. N 

ЕД-7-14/632@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 

 
Приложение N 15 

 

Порядок 
заполнения формы "Уведомление о выборе налогового органа для постановки на 

учет российской организации по месту нахождения одного из ее обособленных 
подразделений, находящихся в одном муниципальном образовании, городах 

федерального значения Москве и Санкт-Петербурге на территориях, 
подведомственных разным налоговым органам" 

 
Утратило силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 2020 г. N 

ЕД-7-14/632@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. Порядок заполнения формы "Уведомление о выборе налогового органа для 
постановки на учет российской организации по месту нахождения одного из ее 
обособленных подразделений, находящихся в одном муниципальном образовании, 
городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе на 
территориях, подведомственных разным налоговым органам", утвержденный 
приказом ФНС России от 4 сентября 2020 г. N ЕД-7-14/632@ 

 
Приложение N 16 

 

Порядок 
заполнения формы "Заявление физического лица о постановке на учет в 

налоговом органе" 

 
Утратило силу с 21 июля 2020 г. - Приказ ФНС России от 8 мая 2020 г. N 

ЕД-7-14/323@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
ГАРАНТ: 

См. порядок заполнения формы N 2-2-Учет "Заявление физического лица о 
постановке на учет в налоговом органе", утвержденный приказом ФНС России от 8 

garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.14000/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.15000/
garantf1://74950474.12000/
garantf1://74950474.0/
garantf1://74264860.2/
garantf1://77598657.16000/
garantf1://74264860.2000/
garantf1://74264860.0/


мая 2020 г. N ЕД-7-14/323@ 
Приложение N 17 

 

Порядок 
заполнения формы "Заявление индивидуального предпринимателя о постановке 

на учет в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя, 
применяющего упрощенную систему налогообложения на основе патента" 

 
Утратило силу 

Информация об изменениях: 

См. текст приложения 17 

 
Приложение N 18 

 

Порядок 
заполнения формы "Запрос организации или физического лица, в том числе 

индивидуального предпринимателя, о направлении свидетельства о постановке 
на учет в налоговом органе и (или) уведомления о постановке на учет в 
налоговом органе (уведомления о снятии с учета в налоговом органе) в 

электронном виде" 

 
Утратило силу с 25 декабря 2020 г. - Приказ ФНС России от 4 сентября 2020 г. N 

ЕД-7-14/632@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 

 
Приложение N 19 

 

Порядок 
направления налоговым органом свидетельства о постановке на учет в 

налоговом органе и (или) уведомления о постановке на учет в налоговом органе 
(уведомления о снятии с учета в налоговом органе) в электронном виде по 

телекоммуникационным каналам связи 

 
Абзац, утвердивший настоящее приложение, утратил силу с 30 августа 2020 г. - 

Приказ ФНС России от 16 июля 2020 г. N ЕД-7-2/448@ 
Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 

 

garantf1://70232586.0/
garantf1://57947429.17000/
garantf1://74950474.202/
garantf1://77598892.18000/
garantf1://74425072.24/
garantf1://77598689.19000/

